

**Lucrari de reparatie capitala interioara si
exterioara a cladirii administrative, Postul
Vamal Soroca (PVFS, fluvial, intern)**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 495 547,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	1,08	46,38	50,09
2.	7122050013400	Zidar	h-om	163,94	46,38	7 603,56
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	697,48	46,38	32 349,16
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	225,50	46,38	10 458,69
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	98,18 119,70	19,51 46,38	1 915,50 5 551,69
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	34,76 4,80	19,51 46,38	678,17 222,62
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	63,01	46,38	2 922,40
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	182,50	46,38	8 464,34
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	80,00	46,38	3 710,41
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,20	46,38	473,08
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	453,30	46,38	21 024,12
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	44,51	46,38	2 064,38
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,00	46,38	463,80
14.	7422010060100	Timplar	h-om	87,59	46,38	4 062,36
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,69 529,04	19,51 46,38	852,41 24 536,92
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,51	46,38	2 018,00
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	212,46	46,38	9 853,90
		Total manopera				139 275,60

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	140,26	5,60	785,46
2.	11111	Amorsa-grund Betocontact	kg	26,32	24,20	636,94
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	650,00	585,00
4.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	511,70	0,07	36,33
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,59	240,00	141,60
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,17	169,67	28,87
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,64	169,67	1 126,68
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,64	169,67	108,59
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	169,67	5,09
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,20	28,00	33,60
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,10	3,50	129,86

12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	3 416,67	102,50
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,09	3 416,67	307,50
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 416,67	0,00
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,09	3 416,67	307,50
16.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	73,75	59,31	4 374,13
17.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	5,95	12,00	71,40
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 522,60	0,03	45,68
19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	3 000,00	120,00
20.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	21,69	1 831,95	39 735,00
21.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	4,54	1 634,07	7 418,68
22.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	120,23	16,60	1 995,79
23.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	65,07	1,50	97,60
24.	2051142950700	Dibluri	buc	2,04	0,37	0,75
25.	22222	Placi de gresie 300x300	m2	28,48	115,84	3 299,12
26.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,02	16,67	33,67
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,36	16,67	6,00
28.	2320166200729	Parchetin	l	4,38	16,67	72,99
29.	2413217300010	Cleme	buc	29,17	31,67	923,81
30.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	255,85	19,58	5 009,54
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,44	91,00	586,04
32.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	99,88	11,34	1 132,65
33.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,92	38,00	72,96
34.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	25,96	38,00	986,48
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	266,39	23,58	6 281,48
36.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,60	38,00	22,80
37.	24302261000001	Fuga	kg	31,09	18,00	559,62
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	26,77	24,20	647,83
39.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,05	11,34	11,91
40.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	7,25	37,00	268,25
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,25	89,00	200,25
42.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,17	19,58	22,92
43.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,73	28,00	48,44
44.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,41	19,58	8,04
45.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,96	19,58	57,96
46.	2462106110443	Prenadez 400	kg	4,90	19,58	95,94
47.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	35,00	36,75
48.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	11,00	11,55
49.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	182,07	13,00	2 366,91
50.	2521106718391	Baghete din mase plastice 45x45	m	206,33	5,10	1 052,30
51.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,61	38,59	23,54
52.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,42	38,59	93,39
53.	2622102438000	Lavoar cu picior	buc	1,02	470,00	479,40
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,05	933,33	980,00
55.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorile sale	buc	1,05	0,00	0,00
56.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	876,32	61,34
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	3,75	11,25
58.	2640122303004	Tigla cu jgheab lat cu 4 cioc C 1 405 x 230 x 11 S515	buc	82,40	21,28	1 753,47
59.	2640122303195	Coama mare 320 x 260 x 120 S515	buc	1,80	32,00	57,60

60.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	421,40	3,84	1 618,18
61.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 Fuga	kg	16,69	18,00	300,42
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 570,76	1,50	2 356,12
63.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,54	1,50	2,31
64.	2652102100713	Var pasta	m3	1,15	2 560,00	2 944,00
65.	2652102100737	Var hidratat	kg	179,03	2,60	465,46
66.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,89	11,34	282,26
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	495,33	2,20	1 089,73
68.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 303,94	2,03	2 647,00
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 20*30 cm	m2	22,46	116,25	2 610,97
70.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	1,54	19,58	30,15
71.	2662106110000	Mocheta	m2	7,35	140,84	1 035,17
72.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,83	0,00	0,00
73.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,16	0,00	0,00
74.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,10	798,15	79,81
75.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,80	0,00	0,00
76.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,12	0,00	0,00
77.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,42	0,00	0,00
78.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,14	0,00	0,00
79.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	111,98	2,30	257,55
80.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	81,47	2,30	187,38
81.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,07	32,50	457,28
82.	2670112204051	Placi din laminat cl.33 gr.10mm	m2	140,26	156,67	21 974,53
83.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	335,98	2,50	839,94
84.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	61,26	81,11	4 968,80
85.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	73,87	71,11	5 252,90
86.	2732103646070	Tabla cutata	m2	11,10	112,50	1 248,75
87.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	16,60	0,83
88.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	7,32	1 002,34	7 337,13
89.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	2,05	17,50	35,92
90.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,14	17,50	2,45
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,90	17,50	15,75
92.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,05	17,50	0,88
93.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,59	93,33	1 361,68
94.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	53,29	0,87	46,36
95.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	28,00	0,83	23,24
96.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	149,76	0,30	44,93
97.	2874115837745	Suruburi	buc	703,49	0,14	98,49
98.	2874125886734	Nituri POP	buc	35,00	0,17	5,95
99.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	37,00	38,85
100.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	149,76	0,47	70,39
101.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	17,00	17,85
102.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	38,67	39,44
103.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	37,00	37,74
104.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	5,84	11,91
105.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	37,00	38,85
106.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,62	33,50	724,26
107.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,07	82,50	1 160,78

108.	2875274000502	Cot burlan	buc	29,17	82,50	2 406,53
109.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,59	82,50	1 203,67
110.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,59	40,83	595,71
111.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,07	68,00	956,76
112.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	98,49	40,00	3 939,60
113.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	25,43	2,50	63,58
114.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	16,00	16,80
115.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	15,00	15,75
116.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,02	542,00	552,84
117.	33333	Dibluri 6x40	buc	446,25	0,36	160,65
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,53	17,00	213,01
119.	4100126202818	Apa	m3	5,22	17,00	88,74
120.	44444	Spuma poliuretan	kg	10,84	91,00	986,44
121.	55555	Plinte din MDF	m	38,20	50,42	1 926,05
122.	7685687	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile 700x2050	m2	1,45	1 600,37	2 320,54
123.	787887	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) pentru exterior	kg	97,91	3,90	381,85
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,07	2,50	105,19
125.	898090	Placi teracota pentru exterior 45*45 cm	m2	26,99	157,50	0,00
Total materiale de construcții						163 166,85

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 350,00	0,30	405,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	15,05	68,00	1 023,40
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,72	15,22	102,20
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,74	15,22	11,26
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	15,22	5,63
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,43	15,22	250,03
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,33	25,00	8,25
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,61	25,00	90,25
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,48	25,00	12,00
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,64	18,00	47,52
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,32	18,00	23,76
Total utilaje de construcții						1 979,30

Total:

Total	lei	304 421,75
Asigurari sociale	24,00 %	33 426,14
Cheltueli de transport	10,00 %	16 316,69
Total	100,00 +	354 164,58
Cheltueli de regie	10,00 %	35 416,46
Total	100,00 +	389 581,04
Beneficiu de deviz	6,00 %	23 374,87
Total	100,00 +	412 955,91
TVA	20,00 %	82 591,18
Total	100,00 +	495 547,09

Total deviz:

**495 547,0
9**

Intocmit

V.Svetenco

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)